
 

Delibera della Giunta Regionale n. 71 del 22/02/2016

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 16 - Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo

Sviluppo Regionale

 

U.O.D. 1 - UOD Affari giuridico-legali-Gestione risorse umane-strumentali-

finanziarie

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2007/2013. ISTITUZIONE DI NUOVI CAPITOLI DI ENTRATA PER

IL RECUPERO DELLE SOMME DAI BENEFICIARI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  24 Febbraio 2016



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO che 

 
a. il Consiglio Regionale, con Legge Regionale n. 2 del 18 gennaio 2016, ha approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2016/2018; 
b. la Giunta Regionale, con deliberazione n. 52 del 15 febbraio 2016, ha approvato il Bilancio 

gestionale per gli anni 2016, 2017 e 2018; 
 
 
PREMESSO altresì che: 
  

a. con Delibera di Giunta regionale n. 13 del 19.01.2016 è stata istituita la Direzione Generale 
“Autorità di gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)” presso il Dipartimento della 
Programmazione e dello Sviluppo economico; 

b. con la medesima Delibera 13/2016 è stato stabilito che nelle more della procedura di interpello 
finalizzata al conferimento dell’incarico di Direttore Generale “Autorità di gestione FESR”, 
compete al Capo Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo economico garantire la 
continuità e la funzionalità dell’attività amministrativa; 

 
 
CONSIDERATO che 
 

a. nell’ambito delle attività di chiusura del POR Campania FESR 2007/2013, i Responsabili degli 
Obiettivi Operativi, il Responsabile Generale dell'Unità Operativa Grandi Progetti e i Dirigenti 
individuati ratione materiae per l’attuazione delle misure di accelerazione della spesa stanno 
conducendo le verifiche finali con i Beneficiari delle operazioni finanziate dal Programma 
Operativo; 

b. che da tali verifiche finali può derivare la necessità di attivare le procedure volte al recupero delle 
somme indebitamente percepite dai Beneficiari stessi; 

c. che l’eventuale attività di recupero rientra nelle competenze delle strutture responsabili come 
richiamate al precedente punto a; 

d. che, al fine di consentire la corretta gestione contabile dei recuperi, è necessario iscrivere nella 
parte “ENTRATA” del corrente bilancio gestionale appositi capitoli, ai sensi del D. Lgs. 23 giugno 
2011, n. 118 e s.m.i.; 

  
 
RITENUTO 
 

a. pertanto, necessario istituire i seguenti nuovi capitoli di entrata e di assegnarne la titolarità alle 
strutture indicate accanto a ciascuna transazione elementare:  

 

CAP di 
Entrata  DENOMINAZIONE 

T
IT

O
LO

 

TI
P

O
LO

G
IA

 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 

IV LIVELLO 
PIANO DEI 

CONTI 

SIOPE 
(codice 

bilancio) 

ricorrenti/non 
ricorrenti 

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

ENTRATA UE 

Perimetro 
sanità 

Struttura 
assegnataria 

3010 
POR FESR 

2007/2013 - Entrate 
da recuperi - 

Turismo 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 51-01 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  24 Febbraio 2016



 

 

 
 

Turismo 

3012 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Turismo - O.O. 1.12 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 

UOD 
“Supporto 

all’Autorità di 
Gestione 

FSC” - DG 
51-01-03 

3014 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Sviluppo Economico 
e Attività Produttive 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 51-02 

3016 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Assistenza Tecnica 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 51-16 

3018 
POR FESR 

2007/2013 - Entrate 
da recuperi - Sanità 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 52-04 

3020 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 
da recuperi - Tutela 

Ambiente 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 52-05 

3022 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Mobilità 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 53-07 

3024 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 
da recuperi - LL.PP. 
e Protezione Civile 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 53-08 

3026 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Governo del 

Territorio 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 

Staff T/A della 
DG 53-09 

(DG 53-09-
92) 

3028 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Ricerca Scientifica 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 54-10 

3030 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Istruzione e 
formazione 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 54-11 

3032 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Politiche Sociali e 

Culturali 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 54-12 

3034 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Ricerca e 

Innovazione 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 

Staff AA/GG 
e controllo di 
gestione Dip. 
54 (54-91) 

3036 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 
da recuperi - Grandi 

Progetti 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 UOGP 

 
 

VISTI 
 

a. la L.R. n. 7 del 30 aprile 2002; 
b. il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 
c. la L.R. n. 2 del 18 gennaio 2016; 
d. la D.G.R. n. 52 del 15 febbraio 2016; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  24 Febbraio 2016



 

 

 
 

e. la nota del Presidente della Giunta prot. 2016 – 0003103UDCP/GAB/GAB del 3.02.2016; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze a degli atti tutti richiamati nelle premesse, 
costituenti l’istruttoria a tutti gli effetti di legge 
 
 
PROPONGONO, e la Giunta  
 

DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. di istituire i seguenti nuovi capitoli di entrata, in coerenza con il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e 
s.m.i., e di assegnarne la titolarità alle strutture indicate accanto a ciascuna transazione 
elementare:  
 

CAP di 
Entrata  DENOMINAZIONE 

T
IT

O
LO

 

T
IP

O
LO

G
IA

 

C
A

TE
G

O
R

IA
 

IV LIVELLO 
PIANO DEI 

CONTI 

SIOPE 
(codice 

bilancio) 

ricorrenti/non 
ricorrenti 

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

ENTRATA UE 

Perimetro 
sanità 

Struttura 
assegnataria 

3010 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Turismo 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 51-01 

3012 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Turismo - O.O. 1.12 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 

UOD 
“Supporto 

all’Autorità di 
Gestione 

FSC” - DG 
51-01-03 

3014 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Sviluppo Economico 
e Attività Produttive 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 51-02 

3016 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Assistenza Tecnica 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 51-16 

3018 
POR FESR 

2007/2013 - Entrate 
da recuperi - Sanità 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 52-04 

3020 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 
da recuperi - Tutela 

Ambiente 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 52-05 

3022 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Mobilità 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 53-07 

3024 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 
da recuperi - LL.PP. 
e Protezione Civile 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 53-08 

3026 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Governo del 

Territorio 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 

Staff T/A della 
DG 53-09 

(DG 53-09-
92) 

3028 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Ricerca Scientifica 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 54-10 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  24 Febbraio 2016



 

 

 
 

3030 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Istruzione e 
formazione 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 54-11 

3032 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Politiche Sociali e 

Culturali 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 DG 54-12 

3034 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 

da recuperi - 
Ricerca e 

Innovazione 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 

Staff AA/GG 
e controllo di 
gestione Dip. 
54 (54-91) 

3036 

POR FESR 
2007/2013 - Entrate 
da recuperi - Grandi 

Progetti 

4 500 4050300 4.05.03.02.000 4.02.03 2 1 1 UOGP 

 
 

2. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Vice Capo di Gabinetto 
Responsabile della Programmazione Unitaria, ai Capi Dipartimento, alle Direzioni Generali 
proponenti, alle strutture assegnatarie dei capitoli di entrata, all'U.D.C.P. Ufficio XIII "Affari 
Generali, Servizi di Supporto e B.U.R.C." per la pubblicazione sul B.U.R.C. ed al Tesoriere 
Regionale. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  24 Febbraio 2016


	BURC n. 13 del  24 Febbraio 2016

